СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ОГНЕВ-МАЙДАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ВОРОТЫНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 20 ноября 2018 года			 					№ 20

О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке рассмотрения обращений граждан в органы местного самоуправления
Огнев-Майданского сельсовета Воротынского муниципального района Нижегородской области, утвержденное решением сельского Совета
Огнев-Майданского сельсовета от 27.10.2015 года № 17

В соответствии с Федеральным законом от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ
 «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Законом Нижегородской области от 07.09.2007 года № 124-З «О дополнительных гарантиях права граждан на обращение в Нижегородской области» сельский Совет Огнев-Майданского сельсовета решил:
1. Внести в Положение о порядке рассмотрения граждан в органы местного самоуправления Огнев-Майданского сельсовета, утвержденное решением сельского Совета Огнев-Майданского сельсовета от 27.10.2015 года № 17 «Об утверждении Положения о порядке рассмотрения обращений граждан в органы местного самоуправления Огнев-Майданского сельсовета Воротынского муниципального района Нижегородской области, с изменениями, внесенными решением сельского Совета Огнев-Майданского сельсовета от 28.08.2017 года № 26, следующие изменения и дополнения:
1.1 пункт 7.2 статьи 7 добавить подпункты следующего содержания:
«7.2.1 Учет и регистрацию обращений, поступивших в орган местного самоуправления или должностному лицу, осуществляет специалист 1 категории администрации Огнев-Майданского сельсовета, ответственный за делопроизводство в администрации;
7.2.2 На каждом письменном обращении граждан проставляется регистрационный номер в правом нижнем углу первого листа с указанием даты поступления обращения;
7.2.3 Зарегистрированные письма, жалобы и заявления для рассмотрения и резолюции (резолюция пишется в произвольной форме, с указанием исполнителя и конкретным поручением по существу вопросов, поставленных в обращении) передаются главе администрации;
1.2 дополнить Положение статьей 18 следующего содержания:
«18.Порядок осуществления анализа рассмотрения обращений граждан, поступивших в органы местного самоуправления Огнев-Майданского сельсовета
18.1 Специалист 1 категории администрации Огнев-Майданского сельсовета, ответственный за делопроизводство в администрации администрация сельского поселения осуществляет анализ рассмотрения обращений истекший год. Указанный анализ содержит информацию о количестве поступивших письменных обращений, о количестве граждан, принятых на личном приеме, о тематике обращений.
18.2 Анализ рассмотрения обращений размещается на официальном портале органов местного самоуправления «Воротынский район» http://vorotynec.omsu-nnov.ru.»
1.3 Дополнить Положение приложениями 2 и 3 согласно приложению 1 к настоящему решению.
2.Настоящее решение обнародовать в установленном порядке.
3.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава местного самоуправления
Огнев-Майданский сельсовет:                                                    Н.Н. Рыбкина

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к решению сельского Совета Огнев-Майданского сельсовета
Воротынского муниципального района
Нижегородской области
от 20.11.2018 года № 20

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к Положению о порядке рассмотрения обращений граждан в органы
местного самоуправления Огнев-Майданского сельсовета
Воротынского муниципального района
Нижегородской области

	Прием граждан и рассмотрение обращений, относящимся к полномочиям сельского Совета осуществляет глава местного самоуправления МО-Огнев-Майданский сельсовет-Рыбкина Надежда Николаевна.
График личного приема граждан:

	Время приема
	Адрес

	[bookmark: _GoBack]Каждый второй четверг месяца с 14.00 до 16.00 часов
	Нижегородская область, Воротынский район, село Огнев-Майдан, ул.Кооперативная, дом 2а

Прием граждан и рассмотрение обращений, относящихся к полномочиям администрации Огнев-Майданского сельсовета, осуществляет глава администрации Огнев-Майданского сельсовета Гришунин Андрей Станиславович
График личного приема граждан:
	Время приема
	Адрес

	Каждый понедельник с 9 до 12 часов
	Нижегородская область, Воротынский район, село Огнев-Майдан, ул.Кооперативная, дом 2а

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к Положению о порядке рассмотрения обращений граждан в органы
местного самоуправления Огнев-Майданского сельсовета
Воротынского муниципального района

ЖУРНАЛ
регистрации письменных заявлений и обращений граждан в администрацию Огнев-Майданского сельсовета Воротынского муниципального района Нижегородской области

	Регистрационный номер
	дата приема
	Ф.И.О. заявителя, место жительства
	Краткое содержание обращения
	дата отправления ответа